令和 7年 11 月吉日

福井県水泳連盟
公認競技役員様

コパンスポーツクラブベル
村上 慶安

令和 7 年度 日本ＳＣ協会北陸支部

A 級短水路福井大会 競技役員御案内

時下 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 このたびは、上記競技会において競技役員のご協力を頂き誠にありがとうございます。
つきましては、下記の通り当日のご案内をさせて頂きます。また、役員一覧表・スケジュール表は

別紙にてご確認頂きますよう宜しくお願い致します。

記

競技会名     令和 7 年度 日本ＳＣ協会北陸支部 A 級短水路福井大会

開催日時     令和７年 11 月 16 日（日）
                  役員集合     9 時 15 分
         役員会議     9 時 20 分（フロント前役員控室）

開会式       10 時 00 分
競技時間      10 時 15 分～15 時 20 分（予定）

  終礼       15 時 25 分（予定）

会  場     コパンスポーツクラブベル
         福井県福井市江端町 14-1-1   Tell 0776-38-7682

役員控室     １階フロント前 運転手控室

その他      役員シャツをお持ちの方はご持参くださいますよう、よろしくお願い致します。

また、室内シューズと紺または黒の長ズボンかジャージをお願い致します。

駐車場      コパンスポーツクラブベル正面駐車場

またはベルショッピングセンター駐車場

 以上

　大　会　役　員

大会名誉会長 田島　祥行

大 会 長 河合　洋典

大 会 副 会 長 西嶋　瑞子 佐伯　徳生

大 会 顧 問 砂塚　隆広 安達　正彦 市岡　道隆 稲澤　敏 岩倉　光弘

宇都宮元樹 大久保　茂政 奥田　恭平 形田　博之 鎌仲　正寿

木下　善美 黒田　　誠 佐藤　裕彦 塩田　恵子 重野　裕

島津　博 島田　彰一 新保　太志 関　清嗣 曽根原智子

高木　清三 高橋　秀幸 高橋　正恭 津端　拓 中川　峻一

西嶋　 誠 藤川　和美 藤木　孝夫 本郷　肖朋 水木　猛

宮越　雅一 安川　史也 山﨑　充浩 （順不同）

大 会 委 員 長 坂本　和也

大 会 委 員 各クラブ事業企画委員

審 判 長 松浦　邦仁

泳 法 審 判 員 (主) 加藤　典男 豊田　壮

出 発 合 図 員 岩 崎 英 俊

折 返 観 察 員 (主) 井上　桂子 佐々田　和哉 田辺　久美子

澤田　千恵 津田　祐弘 山田　明

計 時 員 (主) 牧野　智子 廣瀬　颯 石黒　羽 藤田　晃成

坂東　雄馬 上坂　凛奈 藤田　成司 上本　たか子

記 録 員 (主) 春岡　大二郎

賞 典 員 村上　慶安

機 械 審 判 員 (主) 笠原　盛一

招 集 員 (主) 市川　智代 水谷　颯太

通 告 員 定兼　音羽

総 務 員 村上　慶安 井関　翔

受 付 平田　未来

　競　技　役　員

ＮＯ 組数 予定時刻 備考欄

1 男子 200 ｍ メドレーリレー 1 10:15

2 女子 200 ｍ メドレーリレー 1

3 男子 400 ｍ メドレーリレー 1 10:20

4 女子 400 ｍ メドレーリレー 1

5 男子 200 ｍ 自由形 3 10:32

6 女子 200 ｍ 自由形 3

7 男子 50 ｍ バタフライ 3 10:53

8 女子 50 ｍ バタフライ 3

9 男子 50 ｍ 背泳ぎ 2 11:02

10 女子 50 ｍ 背泳ぎ 2

11 男子 100 ｍ 平泳ぎ 2 11:08

12 女子 100 ｍ 平泳ぎ 2

13 男子 100 ｍ 自由形 5 11:16

14 女子 100 ｍ 自由形 4

15 男子 400 ｍ 個人メドレー 1 11:34

16 女子 400 ｍ 個人メドレー 1

17 男子 1500 ｍ 自由形 1 12:50

18 女子 800 ｍ 自由形 1

19 男子 200 ｍ バタフライ 1 13:20

20 女子 200 ｍ バタフライ 1

21 男子 200 ｍ 背泳ぎ 1 13:27

22 女子 200 ｍ 背泳ぎ 1

23 男子 200 ｍ 平泳ぎ 1 13:31

24 女子 200 ｍ 平泳ぎ 1

25 男子 50 ｍ 自由形 5 13:38

26 女子 50 ｍ 自由形 6

27 男子 200 ｍ 個人メドレー 3 13:55

28 女子 200 ｍ 個人メドレー 3

29 男子 100 ｍ バタフライ 2 14:16

30 女子 100 ｍ バタフライ 2

31 男子 100 ｍ 背泳ぎ 1 14:24

32 女子 100 ｍ 背泳ぎ 2

33 男子 50 ｍ 平泳ぎ 2 14:30

34 女子 50 ｍ 平泳ぎ 2

35 男子 400 ｍ 自由形 3 14:36

36 女子 400 ｍ 自由形 2

37 男子 200 ｍ リレー 1 15:06

38 女子 200 ｍ リレー 1

39 男子 400 ｍ リレー 1 15:14

40 女子 400 ｍ リレー 1

　 80

※合同レース　No,1-2    No,21-22    N0,39-40

競技終了(予定)　15:20

                           昼休み        11:50～12:50

合同レース

合同レース

合同レース

競技順序

種　　目

電光掲示板 コーチ席

メインプール

招集所 招集所
招集所

システム室
 体拭き場

2階へ

体操場
受付

玄関

事務室

自動販売機

体拭き場でしっかり拭いてから通路へ出てください 選手導線
入水前と退水後の更衣室は異なります 衣装かご

役員イス

ギャラリー

通路 リラクゼーション
スペース

トイレ

1階へ 1・3階へ

会議室
スタッフルーム

２階

更衣室③※女子利用可能

トイレ

トイレ

更衣室④※男子利用可能

競

技

役

員

室

更衣室①

女子ロッカー

シャワー
ｼ

ｬ

ﾜ

ｰ

↑

２

階

へ

ﾄｲﾚ
採暖室

更衣室②

男子ロッカー

ジャグジー

1階
コパンスポーツクラブベル 館内図

バ

ス

駐

車

ス

ペ
ー

ス

保護者入口

サブプール

スタジオ

下階へ

選手控場所
１階体操場 富山スイミング 22

アピア富山 20

２階リラクゼーション室 金沢SC中林 16

金沢SC小立野 8

金沢SC西泉 3

AIM21 11

２階会議室 ソラーレ東洋 6

能美スイミング 14

高岡SC 16

小松スイミング 4

3階ジムエリア KTPたけふ 2

KTPつるが 8

金井学園 18

新田塚ふくい 7

そうごSC 5

3階スタジオ コパンベル 5

コパン福井 4

まるおかアクア 3

おおいアクア 4

３階

マシンエリア※立ち入り禁止※

ジムエリア

マシンエリア※立ち入り禁止※

期 日  ： 2025年11月16日（日）

会 場  ： コパンスポーツクラブベル室内プール（２５ｍ）

参加人数： 男子94人239種目・女子82人217種目

１ 日程について

開門時間 ７：３０

ウォーミングアップ   

７：４０～８：２０ 8：２０～９：００ ９：００～９：４０

監督者会議 

開会式 １０：００ 

競技開始 １０：１５ 

競技終了（予定） １５：２０

閉会式は行いません。優秀選手の発表だけいたします。

優秀選手の方は、楯をお持ち帰りください。

２ ウォーミングアップ等について (更衣室・通路ともレースと同じ動線とします。）

・レーン指定はありません。ただし１レーンに15名までの入水にご協力ください。

・スタートサイド、ターンサイド付近に選手が集中しないように注意してください。

・水着着用での来場等により、アップ時間確保や更衣室の密回避にご協力をお願いします。

・レイアウト図を参照し、ウォーミングアップから動線を遵守してください。

ウォーミングアップ班

３ 競技について

(１) 本競技会は、2025年度(公財)日本水泳連盟競泳競技規則に則り実施します。

(２) 競技は８レーン、タイムスケジュール通りに実施します。

(３) すべての競技種目ともタイムレース決勝とします。

(４) 招集は、競技開始5レース前を目途に行います。

  招集に遅れないよう競技スケジュールの確認をお願いいたします。

(５) 競技を棄権する場合は、所定の用紙に記入し、監督者会議までに大会本部に届け出をお願いします。

(６）競技成立後は、自レーンから退水し、速やかに８レーン側→サブプール→更衣室→控場所へ移動してください。

(７）選手紹介は行わず組のみ紹介とし、結果の発表は行いません。

(８) 異議申し立てがある場合、発生後30分以内に、チーム代表者が抗議書（本部に配置）を記入し、抗議料50,000円を添えて

  提出してください。抗議書の内容を上訴審判（総務）で裁定し、抗議内容が承認された場合は抗議料を返金しますが、

  抗議内容が却下された場合、抗議料は返金しません。

  ※撮影された映像等を裁定に使用することはできかねますので、ご了承ください。

能美スイミング

日本SC協会北陸支部A級福井大会 2次案内

９：４５

①班 ②班 ②班

小松スイミング

AIM２１

富山スイミング

まるおかアクア おおいアクア

金沢SC中林

③班

金沢SC小立野

金沢SC西泉

そうごSC

新田塚福井

KTPたけふ

KTPつるが

ソラーレ東洋

  ②班

アピア富山

  ①班

コパンベル

コパン福井

高岡SC金井学園

４ 会場について

（１）  保護者の入場は、９：００からとなります。保護者の観覧は、2Fギャラリー及びプールサイドとなります。

   プールサイドでのご見学は、サブプール横非常口より入退場となります。保護者の方の館内からの、プールサイドへの

   移動はできませんので、予めご了承ください。

（２）  外履きは各自で袋(バッグ)に入れて、控え場所までお持ちください。下駄箱やフロアに放置しないでください。

（３） クラブ毎 に控え場所を指定させていただきます。会場図を参照してください。

     控え場所では、通路を確保したうえで、人との距離を保ち、また譲り合って使用してください。

    換気できる場所は、常時換気の対応にご協力願います。

（４）  更衣室はウォーミングアップを含めて、全時間1階・2階男女更衣室が利用できます。

（５）  終了後に清掃を行いますので、全て回収処分とさせていただくことがあります。

     また、ゴミは各自必ず持ち帰るよう心掛けください。

（６）  駐車場については、バスは必ずコパンベル指定場所をご利用ください。

    送迎の場合は旧８号線から入りプール西側より橋を渡りショッピングセンターへ抜けてください。

    マンション契約駐車場や西側の橋付近には、絶対に駐車しないでください。

    保護者の駐車はコパンスポーツクラブベル駐車場または、ショッピングシティベル駐車場となります。

５ その他

  ・監督・コーチは、選手の健康状態に留意し、感染症予防対策の徹底指示や控え場所が密状態にならないよう監督管理を          

   お願いします。

  ・撮影許可証を受付にて100円にて発行しております。撮影された画像や動画に関しては、くれぐれも取り扱いに注意を

   お願いいたします。Web上に公開されるような場合には、権利者への許諾をお願いいたします。

   また、購入された撮影許可書の他人への受け渡しは禁止となります。保護者の方々へのご周知をお願いいたします。

  ・忘れ物については、１週間保管いたします。問い合わせは、コパンスポーツクラブベルまでお願いいたします。

   その他お問い合わせはコパンスポーツクラブベル 井関・村上までお願いいたします。